R E Q U E R I M E N T O  Nº. 248

SESSÃO ORDINÁRIA DE  3/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há dificuldade de se obter informações em determinados setores da Administração Municipal, principalmente quando estes se utilizam de recursos antigos como anotações manuais em livros e arquivos;

CONSIDERANDO que na época atual o computador e a utilização de sistemas informatizados permitem a consulta rápida e a pesquisa de arquivos de maneira eficiente;

CONSIDERANDO que necessária se torna a atualização dos recursos materiais disponíveis, através da utilização da Informática,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de que os cemitérios de Botucatu possuam sistemas informatizados de registro de pessoas enterradas, a fim de permitir a consulta rápida de informações.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV